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ZÁPISNICA  
zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Slovenskej Ľupči konaného dňa 13.3.2023 

Začiatok zasadnutia  OZ bol  17.00 hod. 

 

Prítomní poslanci: Mgr. Michal Hlaváč, Mgr. Vladimír Homola, Ing. Katarína Sýkorová, PhD., Ing. 

Peter Lakomčík, Mgr. art. Radoslav Solárik, doc. Ing. Miroslava Vinczeová, PhD., Martina Balková,  

 Neprítomní poslanci:  Mgr. Daniel Baláž, Erika Lamperová 

 

Ostatní prítomní:  Lívia Gondová,  Ing. Katarína Dzúriková, Jaromír   Dubšík  

 

PROGRAM:   
 

 

1.    Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva 
 

2.   Schválenie zapisovateľa, voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 
 

3.   Schválenie programu rokovania 
 

4.   Kontrola plnenia uznesení 
 

5.    Návrh projektu „Ochrana verejného zdravia a zníženie dopadov koronavírusovej pandémie   

   v MFO Banská Bystrica“ s kódom ITMS2014+ 302021BSS9 (predkladateľ Roland Lamper) 

 

6.    Záver 

 

Bod č. 1  Otvorenie zasadnutia 
 

Rokovanie obecného zastupiteľstva otvoril  starosta obce Mgr. Roland Lamper (ďalej len „starosta 

obce “) a  privítal všetkých prítomných.   Starosta obce  konštatoval, že  počet prítomných poslancov 

je 7  a OZ je uznášania schopné.                    

 

Bod č. 2    Určenie zapisovateľa, voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 
 

Starosta obce určil za zapisovateľku zápisnice pracovníčku obce  Líviu Gondovú, za členov  

návrhovej komisie navrhol Mgr. Vladimíra Homolu, Mgr. Michala Hlaváča, Ing. Petra Lakomčíka za 

overovateľov doc. Ing. Miroslavu Vinczeovú PhD., Martinu Balkovú.  

Hlasovanie za schválenie členov návrhovej komisie a overovateľov zápisnice:  

Uznesenie č.:  25/2023 obecné zastupiteľstvo berie na vedomie 

určenie zapisovateľky zápisnice Lívie Gondovej.  

 

 obecné zastupiteľstvo schvaľuje 

 členov návrhovej komisie: Mgr. Vladimíra Homolu, Mgr. Michala Hlaváča, Ing. Petra Lakomčíka  

 overovateľov zápisnice:  doc. Ing. Miroslavu Vinczeovú PhD., Martinu Balkovú  

Hlasovanie: Za Proti Zdržal sa 

počet  

prítomných poslancov:  

7 0 0 

Hlaváč, Homola,   
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7 Sýkorová, Lakomčík, 

Solárik,  Vinczeová, 

Balková  

 

Bod  č. 3   Schválenie programu rokovania                                                               

 

Starosta obce oboznámil prítomných s programom rokovania obecného zastupiteľstva (ďalej len 

„OZ“).  Starosta obce navrhol  poslancom hlasovať za schválenie programu.  

Hlasovanie za schválenie programu rokovania obecného zastupiteľstva: 

 

Uznesenie č. 26/2023  obecné zastupiteľstvo berie na vedomie 

A/ návrh programu zasadnutia obecného zastupiteľstva podľa pozvánky. 

 

 obecné zastupiteľstvo schvaľuje 
 

program rokovania OZ podľa predloženého návrhu:      

1. Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva 

2. Schválenie zapisovateľa, voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

3. Schválenie programu rokovania 

4. Kontrola plnenia uznesení 

5. Návrh projektu „Ochrana verejného zdravia a zníženie dopadov koronavírusovej pandémie 

v MFO Banská Bystrica“ s kódom ITMS2014+ 302021BSS9 (predkladateľ Roland Lamper) 

6. Záver 

 

Hlasovanie: Za Proti Zdržal sa 

počet  

prítomných poslancov:  

7 

7 0 0 

Hlaváč, Homola, 

Sýkorová, Lakomčík, 

Solárik,  Vinczeová, 

Balková 

  

 
Bod č. 4   Kontrola plnenia uznesení 

 

Starosta obce informoval  poslancov že na rokovaní OZ  dňa 14.2.2023 boli prijaté uznesenia, 

z ktorých vyplynuli úlohy na ich plnenie. 

V diskusii  neboli žiadne príspevky poslancov OZ.                                                          

Hlasovanie za vzatie na vedomie kontrolu plnenia uznesení prijatých OZ dňa 14.2.2023 predloženú 

starostom obce. 

Uznesenie č. 27/2023   obecné zastupiteľstvo berie na vedomie 

kontrolu plnenia uznesení prijatých OZ dňa 13.12.2022 a 16.12.2022 predloženú starostom obce. 

 
Hlasovanie: Za Proti Zdržal sa 

počet  

prítomných poslancov:  

7 

7 0 0 
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Bod č. 5     Návrh projektu „Ochrana verejného zdravia a zníženie dopadov koronavírusovej            

            pandémie v  MFO Banská Bystrica“ s kódom ITMS2014+ 302021BSS9  

            (predkladateľ Roland Lamper) 

 

Starosta obce informoval poslancov o zapojení obce Slovenská Ľupča do projektu,  s názvom 

Ochrana verejného zdravia a zníženie dopadov koronavírusovej pandémie v MFO Banská 

Bystrica. Návrh projektu bol prerokovaný vo finančnej  komisii. Cieľom projektu je ochrániť 

verejné zdravie a znížiť dopady pandémie koronavírusu.  Projekt bude spolufinancovaný Európskym 

fondom regionálneho rozvoja, štátnym rozpočtom a vlastnými zdrojmi. Mesto Banská Bystrica bude  

prijímateľom nenávratného finančného príspevku a v súlade so zmluvou o NFP je oprávnené 

poskytnúť užívateľovi finančné prostriedky z príspevku. Za tým účelom krajské mesto Banská 

Bystrica zverejnilo vyhlásenie na predkladanie žiadosti o poskytnutie finančných prostriedkov.  Na 

výzvu je vyčlenených 88 739, 02 €, cieľom je materiálno – technické vybavenie pre obecné objekty 

vo forme napr. čističky vzduchu, zariadenia na dezinfekciu priestorov, či ochranné prostriedky pre 

zamestnancov. Spoluúčasť  obce je  5 % zo sumy celkových oprávnených výdavkov pripadajúcich na 

užívateľa - obec Slovenská Ľupča,  zo sumy 23 540 eur  to je  1177 eur. 

V diskusii  neboli žiadne príspevky poslancov OZ.                

 

Hlasovanie za schválenie zapojenia obce Slovenská Ľupča do projektu: „Ochrana verejného zdravia 

a zníženie dopadov koronavírusovej pandémie v MFO Banská Bystrica“ s kódom ITMS2014+ 

302021BSS9, v súlade  so zmluvou o NFP uzatvorenou s Ministerstvom zdravotníctva SR zo dňa 

22.02.2023 ako užívateľa, v  projekte realizovaného v rámci výzvy na predkladanie žiadosti 

o nenávratný finančný príspevok  s kódom  č. IROP-PO2-SC214-2020-63, ktorého ciele sú v súlade 

s platným územným plánom obce a platným Programom hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce, 

realizáciu projektu v súlade s podmienkami poskytnutia pomoci, spolufinancovanie celkových 

oprávnených výdavkov projektu rozpočtu užívateľa vo výške 5%, zabezpečenie financovania 

prípadných neoprávnených výdavkov projektu pripadajúcich na  obec ako užívateľa  a oprávnenie 

pre štatutárny  orgán užívateľa/obce k podpisu dokumentov nevyhnutných na realizáciu            

projektu, vrátane uzatvorenia zmluvy o spolupráci s krajským mestom Banská Bystrica. 

 

Uznesenie č. 28/2023   obecné zastupiteľstvo schvaľuje 

A /  zapojenie obce Slovenská Ľupča do projektu: „Ochrana verejného zdravia a zníženie dopadov        

koronavírusovej pandémie v MFO Banská Bystrica“ s kódom ITMS2014+ 302021BSS9, v súlade      

so zmluvou o NFP uzatvorenou s Ministerstvom zdravotníctva SR zo dňa 22.02.2023 ako 

užívateľa, v  projekte realizovaného v rámci výzvy na predkladanie žiadosti o nenávratný finančný 

príspevok  s kódom  č. IROP-PO2-SC214-2020-63, ktorého ciele sú v súlade s platným územným 

plánom obce a platným Programom hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce 

B /   realizáciu projektu v súlade s podmienkami poskytnutia pomoci 

      C /  spolufinancovanie celkových oprávnených výdavkov projektu rozpočtu užívateľa vo výške 5%  

      D /  zabezpečenie financovania prípadných neoprávnených výdavkov projektu pripadajúcich na             

obec ako užívateľa  

      E /   a oprávňuje štatutárny orgán užívateľa/obce k podpisu dokumentov nevyhnutných na realizáciu            

projektu, vrátane uzatvorenia zmluvy o spolupráci s krajským mestom Banská Bystrica. 

Hlasovanie: Za Proti Zdržal sa 

počet  

prítomných poslancov:  

7 0 0 

Hlaváč, Homola,   
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7 Sýkorová, Lakomčík, 

Solárik,  Vinczeová, 

Balková 

 

Bod č. 24  Záver 

Starosta obce poďakoval prítomným za účasť na rokovaní a  rokovanie obecného zastupiteľstva 

ukončil. 

                                                      

 Mgr. Roland Lamper                         

        starosta obce            
                        

                           

 

 

 

  overovateľ I                                                                 overovateľ II 

             

            doc. Ing. Miroslava Vinczeová PhD.                                      Martina Balková 


